1

2020 年 2 ⽉ 吉 ⽇
愛 知 ⼤ 学 同 窓 会
 会 員 各 位

愛 知 ⼤ 学 同 窓 会  岐 ⾩ ⽀ 部
⽀ 部 ⻑  ⼋  ⽊  好  郎

岐 ⾩ ⽀ 部 設 ⽴ 50 周 年 記 念  岐 ⾩ ⽀ 部 総 会 、

愛 知 ⼤ 学  知 の ミ ー テ ィ ン グ 「 落 語 で 世 情 を 読 む ・ ・ ・ 」 、
懇 親 会 開 催 の 結 果 報 告 、 な ら び に 募 ⾦ の 結 果 報 告 に つ い て

謹啓 初春の候 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃は、愛知大学同窓会岐阜支部に対しまして、格別のご支援ご協力を賜り、心

から厚く御礼申し上げます。

さて、愛知大学同窓会岐阜支部として産声を上げましてから、2019 年 8 月に、大

きな節目となります、設立 50 周年を迎えることができ、2020 年 2 月 8 日（土）に下

記行事を実施しましたのでご報告いたします。

記

1．開催日    2020 年 2 月 8 日（土）

2．開催場所   ホテルグランヴエール岐山

3．実施行事

1）岐阜支部設立 50 周年記念支部総会  10 時 30 分～11 時 10 分

   岐阜支部会員 140 名が出席し、事業報告、会計報告、役員の改選等 7 つの

議案審議と報告事項を実施し、全て承認可決いたしました。

 2）愛知大学 知のミーティング「落語で世情を読む・・・」

11 時 30 分～13 時 00 分

落語会開始の前に柴橋正直岐阜市長、森和之瑞穂市長も落語会に出席され

ましたので、ご挨拶を頂きました。

落語会には、岐阜県出身、愛知大学出身の柳家燕弥、立川小談志、柳亭市

坊の 3 人の落語会を開催しました。

一般の出席者 75 名、同窓生 180 名、合わせて 255 名の参加がありました。

  3）岐阜支部設立 50 周年記念懇親会 13 時 15 分～15 時 35 分

2

    出席者は、ご来賓 41 名、岐阜支部会員 137 名、合わせて 178 名による懇親

会を開催しました。

    懇親会開催の前に、岐阜支部の発展にご尽力頂きました第 7 代支部長 藤井

一利様に、感謝状と記念品の贈呈を行いました。

懇親会は、主催者挨拶の後に、学校法人愛知大学 理事長・学長 川井伸一

様、愛知大学同窓会 会長 土井義昭様にお祝いのご挨拶を頂きました。

その後、公益財団法人愛知大学教育研究支援財団 理事長 加藤満憲様の

ご発生により懇親会を開始しました。

出席者全員が楽しく、有意義な時を過ごすことができ、あっと言う間に閉会

の時間となりました。

    15 時 30 分から愛知大学学生歌の斉唱を実施、15 時 35 分岐阜支部監査 後

藤勝の中締めの挨拶により閉会としました。

 当日の出席者全員に、「岐阜支部設立 50 周年記念誌」を全員に配布いたしまし

た。

 この記念誌は 165 ページで構成されており、来賓のお祝いメッセージ、岐阜支部役

員の思い出、岐阜支部設立の歴史、岐阜支部の活動状況、愛知大学の歴史等が記

載されております。

 また、愛知大学 知のミーティング 「落語で世情を読む・・・」を実施しました

会場で、出席者に募金のお願いをしたところ 19,251 円の募金があり、岐阜支部か

ら 749 円を追加し 20,000 円の募金を、後援して頂いた中日新聞社、岐阜新聞社の

事業団にそれぞれ 10,000 円ずつを寄付いたしました。

 募金にご協力頂きました皆様に、感謝と報告を申し上げます。

 最後になりましたが、多くの方にご出席をいただき、また、開催までに愛知大学

様、愛知大学同窓会事務局様、（公財）愛知大学教育研究支援財団様、落語研究

会 OB 会様、記念誌発行にあたり（株）クイックス様に、それぞれご協力を頂き、

無事に開催できましたことに対し、心から厚く御礼申し上げます。

 本当に有り難うございました。

以上

愛知大学同窓会 岐阜支部設立与0周年記念

愛知大学 知のミーティング「落語で世情を読む・・・」

開催日 2020年2月8日(土)

中日新聞 2020年2月9日(日) 岐阜県版

O
B
の
燕
弥
さ
ん
ら

弧
周
年
で
落
語
披
露

i

愛
大
同
窓
会
岐
阜
支
部

愛
知
大
同
窓
会
岐
阜
支
部
の

設
立
五
十
周
年
を
祝
う
諦
念
事

業
「
愛
知
大
学

知
の
ミ
ー
ナ

イ
ン
グ
『
落
語
で
世
情
を
読
む

…
』
÷
(
中
日
新
聞
社
後
援
)

が
八
日
、
岐
阜
市
柳
ケ
頼
通
の

ホ
テ
ル
ク
ラ
ン
ヴ
ェ
ー
ル
岐
山

で
あ
っ
た
。

支
部
総
会
に
墜
〒
̃
八
十

代
の
会
員
約
百
三
十
人
が
出

席
。
続
い
て
、
い
ず
れ
も
県
内

出
身
で
同
大
落
語
研
究
会
O
B

の
柳
家
燕
弥
さ
ん
、
立
川
小
談

志
さ
ん
、
柳
亭
市
坊
さ
ん
の
三

人
が
順
に
落
語
を
振
落
し
た
。

肢
卓
市
出
身
の
燕
弥
さ
ん
は

「
地
元
で
話
せ
る
の
は
う
れ
し

い
も
の
」
と
あ
い
さ
つ
し
、
演

目
「
長
屋
の
花
見
」
を
披
露
=

写
真
。
長
屋
の
人
々
が
大
家
に

呼
び
出
さ
れ
、
酒
に
見
立
て
た

お
茶
で
花
見
す
る
様
子
を
お
か

し
く
語
り
、
笑
い
を
誘
っ
た
。

岐
阜
支
部
は
一
九
六
九
年
に

設
立
さ
れ
、
昨
年
八
月
に
五
十

周
年
を
迎
え
た
。
現
在
、
約
四

千
二
百
人
の
会
員
が
い
る
。

(
神
田
要
一
)

岐阜新聞 2020年2月13日(木)

愛
知
大
同
窓
会

支
部
5
0
年
祝
う

O
B
の
落
語
家
公
演

愛
知
大
学
同
窓
会
岐
豊
文
部

(
八
木
好
郎
支
部
長
)
の
設
立

5
0
周
年
を
諦
念
し
て
、
同
大
出

身
の
落
語
家
3
人
に
よ
る
公
演

会
(
岐
阜
新
聞
社

岐
阜
放
送

な
ど
後
援
)
が
、
岐
阜
市
棚
ケ

頼
通
の
ポ
チ
ル
グ
ラ
ン
ヴ
ェ
ー

ル
肢
山
で
開
か
れ
、
会
員
や
市

民
ら
約
2
5
0
人
が
軽
妙
な
語

リ
を
堪
能
し
た
。

柳
家
燕
弥
さ
ん
、
立
川
小
談

志
さ
ん
、
柳
亭
市
坊
さ
ん
が
高

離
欝
懇
読

露
=
写
真
=
。
見
て
も
い
な
い

夢
の
話
を
巡
っ
て
妻
と
け
ん
か

す
る
亭
主
が
、
仲
裁
に
入
っ
た

隣
人
や
奉
行
、
し
ま
い
に
は
天

狗
に
ま
で
夢
の
内
容
を
明
か
す

よ
う
せ
が
ま
れ
る
滑
稽
話
を
演

じ
、
会
場
を
沸
か
せ
た
。

同
支
部
は
1
9
6
9
年
に
設

立
、
昨
年
5
0
周
年
を
迎
え
た
。

総
会
と
懇
親
会
も
開
催
さ
れ
、

八
木
支
部
長
は
「
5
0
周
年
を
磯

に
、
会
員
4
2
0
〇
人
の
ネ
ッ

ト
ワ
ー
ク
と
絆
を
さ
ら
に
強
め

た
い
」
と
話
し
、
2
0
̃
0
0
代
の

若
手
会
員
で
構
成
し
、
情
報
交

換
な
ど
を
行
う
会
を
新
た
に
設

立
す
る
考
え
を
示
し
た
。

(
亀
山
大
樹
)

愛知大学同窓会 岐阜支部設立与0周年話念

愛知大学 知のミーティング「落語で世情を読む・・」開催日 2020年2月8日(土)

会場で開催した募金岐阜新聞社、中日新聞社に寄付

会場での募金額 19,2与1円

岐阜支部からの募金 749円

合 計

寄付先

中日新聞社様

岐阜新聞社様

合 計

20,000円

10,000円

10,000円

20,000円

岐阜新聞社 2020年2月1与日(土) 寄付に対する掲載岸

支
部
長
、
前
川
一
幸
事
務
局
長
=
写

真
左
か
ら
廿
が
屈
め
た
。

《
1

4
日
》

▽
設
立
的
周
年
記
念
事
業
で

愛

知
大
学
同
窓
会
壁
書
轟
(
八
木
好

郎
支
部
長
)
が
1
万
円
8
日
に
岐

阜
市
で
支
部
設
立
5
0
周
年
を
記
念
し

た
落
語
会
を

開
き
、
参
加

者
か
ら
寄
せ

ら
れ
た
善
意

と
同
支
部
の

寄
付
金
と
の

合
計
。
八
木

な

事

業

団

岐
阜
新
聞

肢
阜
放
送

豊
里
恩
の

窓
口
m
漢
書

中日新聞社 2020年2月14日(金)寄付に対する領収書

領 耳又

内 訳

小切手 /
手 形 /

消費税額(臆%)

コクヨ ウケー98N

N0.

み帝年主音月‾舞上詣正に領収いたしました

〒弱か約75l ヽノヽ′lノ ヽハノ ● 1‾

瑛皐醐ケ熟通二丁軌豆番光波喜郎
膨審」● `毒害輸。富山レ‾喜 一喜一主

闘岐阜中国

収入印綬

	同窓会ホームページに結果報告　2020.02.15.pdf
	知のミーティング　中日新聞社・岐阜新聞社掲載記事.pdf
	募金金額実績と岐阜新聞社への掲載記事・領収書.pdf